
                                        18. GRADONAČELNIKOV KOLEGIJ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MATERIJAL UZ TOČKU 12. DNEVNOG REDA 
 
 
 

Upućivanje  Izvješća o radu Savjeta mladih za 2015. 
Gradskom vijeću Grada Čakovca na usvajanje 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11. veljače 2016. 



PRIJEDLOG 
Temeljem članka 49. Statuta Grada Čakovca (Sl. gl. Grada Čakovca 9/09, 

2/13, 3/13 i 3/13 – proč. tekst, 1/14) i članka 8. Poslovnika gradonačelnikovog 
stručnog kolegija (Sl. gl. Grada Čakovca 10/09), gradonačelnik Grada Čakovca je na 
svom  ___. stručnom kolegiju održanom ________ 2016., donio sljedeći 
 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 
 

I. 
  
 
 
 Prijedlog Odluke o usvajanju Izvješća o radu Savjeta mladih Grada Čakovca 
za 2015. od 14. siječnja 2016. upućuje se Gradskom vijeću Grada Čakovca na 
donošenje. 
 
 

   II. 
  
 

 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
KLASA: 021-05/16-01/17 
URBROJ: 2109/2-01-16-09 
Čakovec, __________ 2016. 
 

GRADONAČELNIK 
 Stjepan Kovač, bacc. ing. comp., v.r. 

 
 

O b r a z l o ž e n j e 
 

           Sukladno članku 19. stavku 6 Zakona o savjetima mladih (NN RH 41/14) 
Savjet mladih podnosi godišnje Izvješće o svom radu predstavničkom tijelu jedinice 
lokalne samouprave, najkasnije do 31. ožujka tekuće godine za prethodnu godinu. 
Dostavlja ga na znanje gradonačelniku Grada Čakovca i objavljuje ga na web stranici 
Grada Čakovca. Savjet mladih Grada Čakovca usvojio je Izvješće o radu Savjeta 
mladih za 2015. na svojoj sjednice te ga objavio na web stranici Grada Čakovca.  
           Stoga donosim predočeni Zaključak. 
 

GRADONAČELNIK 
 Stjepan Kovač, bacc. ing. comp., v.r. 

 



PRIJEDLOG 
 

Temeljem članka 19. Zakona o savjetima mladih (NN RH 41/14), članka 27. 
Statuta Grada Čakovca (Sl. gl. Grada Čakovca 9/09, 2/13, 3/13 i 3/13 – proč. tekst, 
1/14) i  članka 12. Odluke o osnivanju Savjeta mladih Grada Čakovca (Sl. gl. Grada 
Čakovca 2/14), Gradsko vijeće Grada Čakovca je na svojoj ___. sjednici održanoj 
_______ 2016., donijelo sljedeću 

 
 
 

 
O D L U K U 

 
 
 

I. 
 
 
 Usvaja se Izvješće o radu Savjeta mladih Grada Čakovca za 2016. od 14. 
siječnja 2016. 
 
 
 

II. 
 
  
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom 
glasniku Grada Čakovca. 
 
 
KLASA: 021-05/16-01/17 
URBROJ: 2109/2-02-16-10 
Čakovec, _________ 2016. 
 
 
 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
Jurica Horvat, v.r. 



 

. SJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA GRADA ČAKOVCA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
    IZVJEŠĆE O RADU SAVJETA MLADIH ZA 2015. 



 

 

 

 

 

 

 

SAVJET MLADIH GRADA ČAKOVCA 
 

 
 
 
 
 

-  IZVJEŠĆE O  RADU ZA 2015. GODINU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

MEĐIMURSKA ŽUPANIJA 

GRAD ČAKOVEC 

SAVJET MLADIH GRADA ČAKOVCA 

 

KLASA: 

URBROJ; 

Čakovec 14.01.2016. 

 

                                                                                              Gradsko vijeće Grada Čakovca 

                                                                                   -   dostavlja se na znanje gradonačelniku 

 

 

Na temelju čl.19.  Zakona o Savjetima mladih (Narodne novine, 41/14) i čl.12. Odluke o 

osnivanju Savjeta mladih Grada Čakovca, Savjet mladih  Grada Čakovca podnosi Gradskom 

vijeću:    

 

IZVJEŠĆE O RADU SAVJETA MLADIH GRADA 

ČAKOVCA ZA 2015. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UVODNE NAPOMENE 

 

Savjet mladih Grada Čakovca (u daljnjem tekstu: Savjet mladih)  savjetodavno je tijelo Grada 

Čakovca, osnovano s ciljem aktivnog uključivanja mladih u javni život Grada Čakovca.  

 

Djelokrug rada Savjeta mladih uređen je člankom 13. Zakona o Savjetima mladih (NN 41/14) 

te člankom 8. Odluke o osnivanju Savjeta mladih Grada Čakovca.  

 

U okviru svog djelokruga Savjet mladih Grada Čakovca:   

 

 raspravlja na sjednicama o pitanjima značajnima za rad Savjeta mladih te o pitanjima 

iz djelokruga rada Gradskog vijeća Grada Čakovca koji su od interesa za mlade,  

 predlaže Gradskom vijeću donošenje odluka, programa i drugih akata;  

 predlaže raspravu o pojedinim pitanjima te način rješavanja pojedinih pitanja, a sve od 

značaja za unapređivanje položaja mladih na području Grada Čakovca,  

 daje mišljenje Gradskom vijeću prilikom donošenja odluka, mjera, programa i drugih 

akata od osobitog značenja za unapređivanje položaja mladih,  

 sudjeluje u izradi i praćenju provedbe lokalnog programa djelovanja za mlade, 

predlaže mjere za njegovo ostvarivanje i provedbu, a prema potrebi i za otklanjanje 

nastalih problema i poboljšanje položaja mladih; 

 izrađuje izvješća nadležnim tijelima o problemima mladih,  

 skrbi o informiranosti mladih o svim pitanjima značajnim za unapređivanje položaja 

mladih,  

 potiče međusobnu suradnju savjeta mladih općina, gradova i županija u Republici 

Hrvatskoj, te suradnju i razmjenu iskustava s odgovarajućim tijelima drugih zemalja,  

 predlaže Gradskom vijeću financijski plan za ostvarivanje programa rada Savjeta 

mladih te  

 obavlja i druge poslove od interesa za mlade. 

 

 

Savjet mladih Grada Čakovca tijekom 2015. godine djelovao je u sljedećem sastavu:  

Matija Kikelj – predsjednik, Iva Micek - zamjenica predsjednika, Iva Ružić, Karlo Varga, 

Filip Golub, Iva Prprović, Iva Micek, Berta Korunek, Klara Kovač. 

 

Sukladno članku 19. Zakona o Savjetima mladih (NN 41/14) te članku 12. Odluke o 

osnivanju Savjeta mladih Grada Čakovca, Savjet mladih podnosi godišnje izvješće o svom 

radu  Gradskom vijeću do 31. ožujka tekuće godine za prehodnu godinu te ga dostavlja na 

znanje gradonačelniku.   

 

Godišnje izvješće objavljuje se na web stranicama Grada Čakovca.  

 

 

 



 

Osnovne smjernice djelovanja 

Savjet mladih svoj rad i djelovanje tijekom 2015. temeljio je na: 

(1) Zagovaranju i promicanju interesa i stavova mladih na načelima tolerancije, 

razumijevanja, participacije i poštovanja prava i potreba mladih grada Čakovca, 

(2) Predlaganju rasprava Gradskom vijeću o pojedinim pitanjima od značaja za 

unaprjeđivanje položaja mladih grada Čakovca, načina rješavanja tih pitanja te 

donošenju konkretnih odluka koje će poboljšati položaj mladih u gradu Čakovcu, 

(3) Inzistiranju na uključivanju Savjeta mladih u procese odlučivanja o stipendiranju, 

podržavanjem inicijativa učenika i studenata u traženju boljih rješenja kroz odluke o 

stipendiranju te iniciranja navedenih aktivnosti u ovom području 

(4) Suradnji sa Savjetima mladih u općinama i gradovima s područja Međimurske 

županije i drugih županija te sklapanje sporazuma o suradnji s istima, kao i suradnji s 

udrugama mladih i za mlade, a radi provedbe projekata od zajedničkog interesa i 

međusobne razmjene iskustava u radu te njegovanja prijateljstava 

(5) Organiziranju okruglih stolova i tribina o pitanjima od interesa za mlade, javnom 

zagovaranju, javnim kampanjama i razmjeni iskustava s drugim tijelima koja se bave 

provođenjem programa mladih u jedinicama lokalne i regionalne samouprave. 

 

 

Djelatnost Savjeta mladih tijekom 2015. ostvarila se kao kombinacija formalnih 

sjednica i aktivnog djelovanja u zajednici, nastojeći promovirati kulturu dijaloga te 

uključivanja mladih s područja grada Čakovca u procese donošenja odluka od interesa 

za mlade.  

Savjet mladih je u 2015. sukladno ciljevima i programskim aktivnostima te u okviru 

planiranih financijskih mogućnosti, organizirao  i proveo projekte i programske zadatke te 

aktivnosti od interesa za mlade grada Čakovca. Pa su tako realizirani programi i aktivnosti na 

području:  

 Aktivnosti iz djelokruga rada Savjeta mladih  - sjednice Savjeta mladih, 

sudjelovanje na sjednicama Gradskog vijeća,  suradnja s nadležnim tijelima Grada – 

aktivno zagovaranje politika za mlade, sudjelovanje u izradi gradskog programa 

djelovanja za mlade i drugo. 

 Suradnja, konzultiranje, razmjena iskustva i dobre prakse s udrugama mladih 

drugim savjetima mladih u RH. 

  Informiranje mladih na području Grada Čakovca o značaju, nadležnosti i 

aktivnostima Savjeta. 

 Edukacija članova Savjeta mladih. 

 Drugi poslovi od interesa za mlade Grada Čakovca. 

                          

 



 

SAVJET MLADIH  GRADA ČAKOVCA 

 

I. IZVJEŠĆE O RADU SAVJETA MLADIH GRADA ČAKOVCA ZA 2015.  

II. IZVJEŠĆE O IZVRŠENJU FINANCIJSKOG PLANA ZA 2015.   

 

 

I.  IZVJEŠĆE O RADU SAVJETA MLADIH GRADA ČAKOVCA ZA 2015. 

 

- AKTIVNOSTI IZ DJELOKRUGA RADA SAVJETA MLADIH GRADA 

ČAKOVCA 

Sjednice savjeta mladih 

Savjet mladih održao je tijekom 2015. ukupno 6 redovnih sjednica. 

 

Sjednice su održavane u prostorijama Gradske vijećnice te se između ostalog, raspravljalo o 

radu Savjeta mladih, planiranim aktivnostima, usvojeno je godišnje izvješće o radu Savjeta za 

2014. godinu te predstavljen plan aktivnosti, istaknuta je potreba za donošenjem Gradskog 

programa za mlade, sudjelovano u izradi Gradskog programa za mlade, planirane su 

aktivnosti na području informiranja mladih  te organizaciji tribine, zagovarane su potrebe  i 

interesi  mladih i drugo. 

 

Uz članove Savjeta,  na Sjednicama su. sudjelovali i pročelnici upravnih odjela Grada, 

predstavnici udruga i organizacija mladih, stručnjaci  iz pojedinih područja, zainteresirana 

javnost te mediji.  

Kao gosti na sjednici su prisustvovali voditelji programa u Prostoru te ispred udruge CEZAM 

izložili provedeni  program aktivnosti  te najavu budućih događanja. 

Održana je jedna tematska sjednica o nasilju među mladima, kao i o opijanju mladih na 

javnim površinama Grada. Na sjednici je otvorena  rasprava o aktualnom problemu nasilja 

među mladima, opijanju na javnim površinama, opijanju za vrijeme maturantskih dana, kao i 

učestalim fizičkim sukobima unazad nekoliko mjeseci. 

Sam se Savjet u praćenje ovih negativnih pojava, kao i u planirane aktivnosti oko njihove 

prevencije, uključio  upravo iz razloga što su mladi grada Čakovca centar ovih događanja, a 

time i vrlo značajan sugovornik u njihovom rješavanju. 

 

Sudjelovanje na sjednicama gradskog vijeća 

Savjet mladih pozivan je na Sjednice gradskog vijeća te su mu dostavljeni svi materijali sa 

Sjednice.  

 

 

 



 

Sudjelovanje u kreiranju i praćenju provedbe lokalnog programa djelovanja za mlade 

Gradski program djelovanja mladih nastaje s jedne strane kao primijenjena izvedenica 

Nacionalnog programa djelovanja za mlade Republike Hrvatske, a s druge strane kao izraz 

stalne i nedvosmislene skrbi Grada Čakovca za svoje mlade sugrađane. Mladi Grada Čakovca 

u dobi od 15 do 29 godina su danas gotovo četvrtina njegove ukupne populacije. Cilj je 

programa ustanoviti kakav je društveni položaj mladih i što gradske institucije, gradska 

uprava i svi društveni čimbenici mogu učiniti kako bi se taj položaj poboljšao. Time se jasno 

određuju sadašnje stanje, željeno stanje i mjere kao i njihovo nosioci koji bi trebali dovesti do 

ostvarenja tih želja. Ovaj Program postaje, osim na deklarativnoj razini, i praktična osnova 

budućeg djelovanja gradskog, društvenog i političkog sustava u odnosu prema mladima.  

Na inicijativu Savjeta mladih, u suradnji s gradskom razvojnom agrencijom, Grad je aplicirao 

na Natječaj Ministarstva socijalne politike i mladih -  „Poziv za prijavu projekata usmjerenih 

mladima za financijsku potporu iz raspoloživih sredstava Državnog proračuna Republike 

Hrvatske za 2014. godinu“. Uz značajna sredstva koja su dodjeljena za izradu programa, 

Savjet je određen kao partner u izradi Programa. 

Prva faza izrade programa započeta je krajem 2014. kroz anketni upitnik, te su aktivnosti 

nastavljene prema hodogramu aktivnosti u 2015.  Tijekom 2015. provedena je on - line anketa 

o potrebama i interesima mladih te održane fokus grupe za specifična područja. Po izradi 

nacrta Programa, savjet mladih krenuo je s pripremom mišljenja na izrađeni nacrt Programa 

prije usvajanja na Gradskom vijeću 

- ZAGOVARANJE INTERESA I POTREBA MLADIH GRADA ČAKOVCA 

Nastavljeno je zagovaranje projekta : „Prostor“ te interesa i potreba na raznim područjima 

djelovanja mladih s područja Grada. 

Savjet mladih tijekom 2015. godine surađivao je s upravnim odjelom za upravu,  upravni 

odjel za društvene, protokolarne i europske poslove, upravnim odjelom za komunalno 

gospodarstvo i održavanje objekata komunalne infrastrukture, odjel za prostorno uređenje i 

gospodarstvo,  te razvojnom agencijom Čakrom.     

 

- SURADNJA, KONZULTIRANJE, RAZMJENA ISKUSTVA I DOBRE 

PRAKSE S UDRUGAMA MLADIH I DRUGIM SAVJETIMA MLADIH U RH  

Konzultiranje s organizacijama mladih i mladima o temama bitnim za mlade grada 

Čakovca 

Redovito su održavani kontakti i upućivani pozivi na Sjednice Savjeta mladih članovima 

Udruge Centar za mlade Čakovec – Cezam. Jednako tako uključena je  u suradnju  i nevladina 

organizacija koja promiče mobilnost, zajedništvo i neformalnu edukaciju, kroz organizaciju 

aktivnosti namijenjenih mladima, u svrhu poboljšanja kvalitete života lokalne zajednice - 

Association Strive.  

Savjet mladih uključio se u istraživanje zadovoljstva mladih Grada Čakovca sportsko- 

rekreacijskom ponudom u Gradu. 

Održani su i neposredni neformalni kontakti s mladima. 



 

SURADNJA S DRUGIM SAVJETODAVNIM TIJELIMA MLADIH U REPUBLICI 

HRVATSKOJ 

Savjet mladih, u nadi da će učvršćivanjem međusobnih kontakata, razmjenom iskustava i 

znanja u područjima od važnosti za mlade doprinjeti razvitku politika za mlade te 

intenzivnijem povezivanju mladih dvaju gradova u navedenom području, tijekom 2015. 

godine sklopio jedan sporazum o prijateljstvu i suradnji - sa Savjetom mladih grada 

Virovitice. 

   

Prema sklopljenom Sporazumu s ciljem promicanje suradnje u pitanjima od važnosti za 

mlade, posebice u području kulture, znanosti, tehnologije, sporta, glazbe i zdravstva, a u korist 

jačanja međusobnih prijateljskih veza i na obostranu dobrobit mladih u organizaciji Savjeta 

mladih grada Jastrebarsko održan je Susret Savjeta mladih Zagrebačke županije.  

Cilj susreta bilo je međusobno upoznavanje, razmjene ideja i iskustava te isticanja prijedloga 

za buduće ideje i projekte. Glavne teme o kojima su predstavnici razgovarali odnosile su se na 

pitanje financiranja savjeta mladih, njihovu suradnju s udrugama za mlade na području 

lokalne samouprave, suradnju s predstavničkim i izvršnim tijelima te suradnju s upravnim 

tijelima jedinice lokalne samouprave i informiranost savjeta mladih o programima i 

projektima za mlade.  

Savjet mladih sudjelovao je na Konferenciji u organizaciji  Savjeta mladih Grada 

Zagreba. Tema Konferencije odnosila se na novi Zakon o udrugama te djelovanju udruga, 

između ostalih i udruga mladih. 

Savjet mladih Grada Čakovca sudjelovao je na ljetnoj akademiji članova savjeta mladih u 

Labinu. 

 

Lokalno partnerstvo za zapošljavanje 

Savjet mladih Grada Čakovca, uključio se u uži radni tim za izradu Akcijskog plana 

zapošljavanja mladih u okviru projekta Osnaživanje Lokalnog partnerstva za zapošljavanje 

Međimurske županije. 

  

- EDUKACIJA ČLANOVA SAVJETA MLADIH GRADA ČAKOVCA 

 

Članovi savjeta sudjelovali su na obuci  o održivom gospodarenju otpadom što je tema koja u 

kontekstu zakonskih obaveza te obaveza ustanovljenih preuzetom EU regulativom, sve više 

dobiva na značaju u organizaciji Zaklade Friedrich Ebert i Udruge Gradova u RH. Kao i na 

edukaciji o djelokrugu i radu savjeta mladi.  

Ujedno, Savjet je sudjelovao na tribini Mreže mladih Hrvatske „mladi -- Što garantiramo 

mladima? „  Cilj javne tribine bio je podići svijest o problemu nezaposlenosti mladih i 

osigurati relevantan javni prostor s mjerodavnim dionicima za raspravu o ovom problemu. 

Članovi Savjeta sudjelovali su na predstavljanju mjera za poticanje zapošljavanja mladih – 

„Garancija za mlade“. 

U sklopu akcije 'Moj kvart' u organizaciji KUD-a HŽ-a, u suradnji sa Centrom za mlade 

VAKUUM, Savjet  je sudjelovao na tribini 'Zašto smo vam teret?!'. 



 

 

- INFORMIRANJE MLADIH GRADA ČAKOVCA 

 

U cilju informiranja mladih o aktivnostima Savjeta pokrenuta je Facebook stranica Savjeta 

mladih grada Čakovca, kao sredstvo brže komunikacije i interakcije s mladima. Ovakvom 

obliku komunikacije dana je prednost iz razloga što sve veći broj mladih koristi društvene 

mreže i spreman je iznjeti svoj stav kroz online diskusiju.  

 

Savjet mladih brinuo je o ažurnosti objave zapisnika sa sjednica na sweb stranici Savjeta 

mladih Grada Čakovca  kao i ostalih važnih informacija za mlade te  Odluka Savjeta 

mladih. 

 

Tiskana je informativna brošura o djelokrugu i nadležnostima Savjeta mladih.   

 

I. IZVJEŠĆE O IZVRŠENJU FINANCIJSKOG PLANA SAVJETA MLADIH 

GRADA ČAKOVCA ZA 2015. 

 

Sukladno Financijskom planu koji je sastavni dio Programa rada Savjeta mladih grada 

Čakovca za 2015., a usvojen Odlukom  gradskog vijeća, predviđena financijska sredstva za 

ostvarenje Programa rada utrošena su sukladno predviđenim stavkama i programskim 

aktivnostima, što se u najvećem djelu odnosi na  aktivnosti informiranja mladih,  suradnju s 

drugim gradskim i županijskim savjetima mladih te organizacijama i udrugama mladih, 

edukaciju, sudjelovanje u izradi gradskog programa djelovanja za mlade Grada Čakovca te 

troškove rada savjeta mladih.   

Ujedno tijekom 2015. godine redovno su refundirani troškovi  vezani za rad Savjeta mladih. 

 

 

Čakovec, 14.01.2016. 

 

 

IZVJEŠĆE SASTAVIO:  Matija Kikelj mag.iur. 

 

 

PREDSJEDNIK SAVJETA MLADIH GRADA ČAKOVCA 

                                                                      Jurica Vidović 


	naslovnica
	prijedlog zakljucka
	Z A K L J U Č A K

	prijedlog Odluke
	Izvješće o radu Savjeta mladih Grada Čakovca za 2015.

